
Česká unie sportu 

 3/2015 

 www.turista.ostrava3.cz

den styl odjezd km obtížnost
vedoucí 
turistiky

pá - po pěšky Přihlášení obdrželi info Jouzová

Sobota pěšky 7:21 ČD Svinov 18 O Jančiga

Úterý pěšky 7:10 ÚAN (Bus ODIS) 16 O Zelina

Sobota pěšky 8:09 ČD Svinov 15 SO Šmerdová

Úterý pěšky
9:02 Bus MHD, Poruba - 

rektorát VŠB
12 R Javašová

Sobota pěšky 7:52 ČD Svinov 10 SO Jouzová

Úterý cyklo 9:00 Kino Luna 40 R Hrnčárková

Úterý pěšky 8:45 ČD Svinov 10 R Šustr

Sobota pěšky R.8:09 ČD Svinov (nebo os.7:45, 
ale přestup v Opavě)

12 R Vokrojová

Sobota pěšky 6:57 ČD Ostrava Střed 25 O Jouzová

Úterý pěšky R.8:52 ČD Svinov (nebo os.8:39, 
ale přestup ve Studénce)

14 R Vokrojová

Sobota pěšky 8:09 ČD Svinov (ČD+Bus ODIS) 15 SO Zelina

ne - ne pěšky  (přihlášení viz. Organizační) Javašová

 21.07.
Děhylov - Bobrovníky - Pet řkovice

28.07.
Fulnek - Tošovice (sport.areál) - Vítovka - Odry

25.07.
Visalaje - Travný - Malá Prašivá - Dobratice

14.07.

Plán turistických akcí na 3. čtvrtletí 2015

Zábřeh - Hrabová - Landek a zp ět (soutoky ostravských řek)
 21.07

(ved. jede v 8:09) Třemešná - Bu čávka - Slezské Rudoltice  (zámek)

Srpen        Srpen k zimě hledí a rád vodu cedí. 

Vícedenní pobyt: Krušné Hory

01.08.

18.07.

02.08. až 
09.08.

04.07.

 07.07.

Karlovice - Skalka - Hol čovice  (rozhledna, africké muzeum)
11.07.

TJ a OKČT VOKD Ostrava Poruba

 www.tjkct-poruba.blogspot.com

termín

03.07. až 
06.07.

!!! Velmi d ůležité !!! Upozor ňujeme všechny
turisty ( členy i hostující), že turistických akcí se zú častňují dobrovoln ě a na vlastní
nebezpečí. Vždy musí zvážit sv ůj aktuální zdravotní i fyzický stav, a to s ohledem na
délku a obtížnost turistické trasy.

Vícedenní pobyt: Jeseníky

Červenec         Když dne ubývá, horka přibývá.

červenec, srpen, zá ří

název akce nebo trasy

poznámka

 (přestup v Hlučíně, Bus 9:30) Píšť - Bělá - Bolatice

25.07.

Ovčárna - Prad ěd - Švýcárna - Ov čárna  

Příbor  (muzeum, opékání vuřtů) - Štramberk Tr ůba - Kop řivnice

ZPRAVODAJZPRAVODAJ

Morávka - Kota ř - Prašivá - Dobratice

Návsí - Gírová - Mosty u Jablunkova



Úterý pěšky 8:21 ČD Svinov 14 R Jančiga

Sobota pěšky 7:21 ČD Svinov (přes Havířov) 20 SO Kubica

Úterý cyklo 8:26 ČD Svinov (nebo se připojit v 
8:40 v ČD Bohumín)

50 SO Zděblová 

Úterý pěšky 7:10 ÚAN (Bus ODIS) 15 O Zelina

Sobota cyklo 7:20 cyklo Bus Poruba (zajistit si 
místenky dle místa nástupu!)

80 SO Zděblová 

Sobota pěšky 7:10 ČD Svinov (přes Bohumín) 14 SO Vokrojová

Úterý cyklo 9:00 Poruba MHD                  
(ved. čeká v Zátiší)

75 SO Zděblová 

Úterý pěšky
7:45 ČD Svinov, Busem 

Opava-Oldřišov
14 R Šmerdová

Sobota pěšky 6:58 ÚAN 20/25 O Jouzová

Úterý cyklo 8:26 ČD Svinov (nebo se připojit v 
8:40 v ČD Bohumín)

70 SO Zděblová 

Úterý pěšky 6:09 ČD Svinov 17 R Kubica

Sobota pěšky 7:51 ČD Svinov 15 R Hrnčárková

Úterý cyklo 7:45 ČD Svinov 80/100 O Zděblová 

Úterý pěšky 9:06 Tram Poruba Vřesinská 10 R Šustr

so - so pěšky  (přihlášení viz. Organizační) Vokrojová

Sobota pěšky 8:26 ČD Svinov                   
(přestup ve Frýdlantu na Bus 9:30)

15 SO Javašová

Úterý pěšky 8:09 ČD Svinov 17 R Kubica

Sobota pěšky 9:05 ÚAN (Bus ODIS) 15 SO Zelina

Úterý cyklo 9:00 Svinov, kostel 100 O Zděblová 

Úterý pěšky 8:21 ČD Svinov 12 R Jančiga
15.09.

11.08.

Bumbálka - Bobek - Kone čná

15.09.

Starý Bohumín - Raciborz - …… cyklotrasa č. 9 Starý Bohumín - Raciborz - …… cyklotrasa č. 9 

15.08.

01.09.

Šenov - meandry Lu činy - Haví řov

možno zkrátit - z 
N.Jičína vlakem

11.08.

Hradec nad Moravicí - Žimrovice - Vítkov 
08.09.

05.09.

08.08.

Září      Mnoho hub v září - velká zima hrozí.

Čadca - Chotárný kopec - Čadca

12.09.

Mosty u Jablunkova - Gírová - Hr čava - Trojmezí - Hr čava  (Bus do Mostů, platí ODIS)

Staré Hamry - Černá - Janikula - Gr ůň - Hotel Visalaje v Krásné

Krnov - Opava - Krava ře - Děhylov - Poruba (z Opavy možno zkrátit vlakem)

Ostrava - Štramberk - Nový Ji čín - Kunín - Bartošovice - Polanka - Svinov

29.08.
Ostravice - Pod Malým Smr čkem - Čeladná

Kyjovice - Bítov - Slatina - Sk řípov - Radu ň - N.Sedlice - Háj - V.Polom - Zátiší

04.08.
Šenov - Václavovice - Rakovec - Bartovice

Bruntál - Uhlí řský vrch - Valšov - Mezina - Bruntál

22.08.
Pražmo - Ky čera - Travný - Morávka  (lze zkrátit z Přelače do Pražma)

25.08.
Olza - Odra - Syrinia - Ochylsko - Zabelkov - St.Bo humín - Hrušov - Ostrava

15.08.
Bílá - Ostrava

18.08.

01.09.
Zátiší - Hrabyn ě - Háj ve Slezsku

05.09. až 
12.09. Vícedenní pobyt: Podkrkonoší - Trutnov

Morávka - Bebek - Okrouhlice - Mišice - Horák - Úsp olka 

18.08.
Oldřišov - Kobe řice - Bolatice (návštěva skanzenu a nejvyššího vrcholu Hlučínska)

25.08.



Sobota pěšky 6:21 ČD Svinov                              
(ved. přistoupí v Kunčicích) 

16/19 SO Srkalová

Středa pěšky 7:09 ČD Svinov 16 SO Vokrojová

so - so pěšky Majkútová

Sobota pěšky 8:09 ČD Svinov 15 SO Šmerdová

Úterý cyklo 9:00 Poruba Duha 80 SO Zděblová 

Úterý pěšky 6:57 ČD Ostrava Střed 16 SO Pavliska

O r g a n i z a č n í :

U p o z o r n ě n í :

� Týdenní pobyt Krušné Hory 02.08. až 09.08.: odjezd účastníků ČD Svinov 7:22 hod. Pendolinem (koupit 
místenku) do Prahy hl.n., R Karlex 11:30 z Prahy hl.n. do "Chomutov město".

  Jen tam, kam jsi došel pěšky, jsi skutečně byl.                     J.W. Goethe 1749 - 1832

ČD Jablůnka - Ratibo ř - Kateřinice - U Holá ňů (rest+rozhledna) - Jablůnka 

19.09.

�  výborové sch ůze se konají ve dnech 20.08.  24.09. v CVČ Poruba od 14:00 hod.; programová rada:              
příprava Zpravodaje 4Q - dne 20.08. v CVČ Poruba od 14:00 hod.  

Ostravice - Bílá - Bobek - Bumbálka - rozhledna Súk enická - Hlavatá - Ostravice

� Výdej Zpravodaje 04/2015 dne 24.09. :                                                                                                           

      09:45 - 10:00   G-centrum Zábřeh ;  13:30 - 14:00   CVČ Poruba ;  15:30 - 16:00  restaurace U Slunce .

� Účastníci – ne členové našeho klubu na vícedenních pobytech organizovanýc h naším klubem zaplatí navíc
jednorázový poplatek ve výši 200 K č, který p ři případné neú časti p řihlášeného ne člena je nevratný.

23.09.           
Pozor! 
Středa

exkurze do 
GUTEXu                 

(výrobna puků)

Vícedenní pobyt: Železná Ruda

Vždy večer předem mobilem ověřit u vedoucího (Zděblová), zdali z nějakých neznámých důvodů
nedochází ke změně.

� Zpívánky se konají v restauraci U Slunce ve Svinov ě … vždy od 16:00 hod. ve dnech 16.07., 20.08. a 24.09.           
POZOR!!    Při zpívánkách se nesmí požívat donesený alkohol, jíd lo, apod.

� Týdenní pobyt Podkrkonoší - Trutnov: změna odjezdu z ČD Svinov (R Hutník je zrušen)                                … 
ČD Ostravan 6:13, LEO 6:33, RegioJet 6:48 . Vše do Pardubic, odtud společně v 9:31 hodin.                              
Schůzka účastníků se koná 20.08. v CVČ Poruba od 16:30 hod.

"Poslední zvon ění" … ukon čení ve Velké Polomi (opékání vuřtů)

26.09. až 
03.10.

účastníci obdrželi 
info

29.09.

29.09.
Frenštát - Pustevny - Kun čice pod Ond řejníkem

Cyklovýlety:  

26.09.
Linhartovy - Burkvíz - Poutní hora - M ěsto Albrechtice



Styl

pěšky

pěšky
Vypracoval:   Ing. Karel  Majkút

   Za správnost: S. Majkútová + E. Bílková
                Ing. Jan  Pavliska

předseda TJ a OKČT

08.11. - 15.11. Poslední puchýř - Znojmo Pavliska

                      Seznam a kontakty na vedoucí turistiky a funkcionáře

24.10. - 31.10. Luhačovicko - Bílé Karpaty Kubica

aladura@seznam.cz

javasova.jarmila@seznam.cz

Jančiga

737 947 107
hrncarkova.jana@seznam.cz

721 761 438
605 577 605

Hrnčárková

731 511 066
hospodář   603 806 786

Zděblová

596 624 049, 723 525 280

N a š i   j u b i l a n t i     (půlkulatiny a kulatiny)

605 279 568

Srkalová

608 760 686

Nabídka vícedenních a významných akcí v roce 2015

596 624 049, 723 525 280

jouzinka.m@seznam.cz

Majkútová S.Majkútová S.

Široká

svatavamajkut@seznam.cz

Zelina

Vedoucí pobytuVedoucí pobytu

775 995 207

702 917 083

721 224 530

jednatelka   776 270 810

Majkút

Bílková
Brandosová

737 710 168
sustrvaclav@email.cz

Pavliska

Šustr
Vokrojová

Šmerdová

728 328 658

Nesládek

smerdovam@gmail.com

karel.nesladek@centrum.cz

jan.pavliska@seznam.cz

rud.kubi@seznam.cz

Durošková

Termín

602 586 331

Javašová

Kubica 602 466 856

      Hanselová Ludmila            6.7.                    Holubová Ludmila       7.7.                             

          Schafferová Dáša         10.7.                        Toula Karel             27.7.

              Sekerová Jana           4.8.                     Oblouková Marie       20.8.                                                  

                    Ranná Anna          1.9.                    Kuntošová Milada      15.9.

Srdečně blahop řejeme !!!

zdeblovavera@seznam.cz

Místo pobytu

karel.majkut@volny.cz

Jouzová

731 024 599

728 159 678

773 772 079

e.bilkova13@seznam.cz

sirokmil@seznam.cz

marta.vokrojova@gmail.com


